

نگته بازی

فقط پار سال شرایط مساوی بود؟



حجم جملات عجیب و غریب در فوتبال ایران به جایی رسیده که نقدیکه به یک آنها واقعاً غیرممکن و طاققت فرساست. تا می آید از یک جمله به اندازه کافی تعجب کنی، یک اظهار نظر بسیار شگفت انگیز تر از راه می رسد. با این همه یکی از جالب ترین جملاتی که اخیراً شنیدیم، مربوط به چیزی بود که از سلمان مطهری به زبان آورد. مهاجم استقلال پس از بازی با مس فرستجان گفت: «یک تیم زیبا بهتر از یک قهرمان زشت است. متأسفانه ما هیچ وقت نمی توانیم در شرایط برابر رقابت کنیم. فقط پار سال در شرایط مساوی رقابت کردیم که دیدید نتیجه اش چه شد.» خب الان امسال با پار سال چه فرقی کرده؟ پار سال با سال های قبلی چه تفاوتی داشت؟ گویا معنای ساده اظهار نظر از سلمان این است که فقط هر وقت تیم ما قهرمان شود، شرایط مساوی بوده است!

خب همه رابه آنها می فروختید!



با همه حرف و حدیث هایی که در مورد بازی نساجی و پرسپولیس وجود داشت، در نهایت قرار شد این مسابقه با حضور تماشاگران برگزار شود. باشگاه نساجی که گفته بود ۶۰۰ هزار بلیت می فروشد و ۶۰۰ سهمیه به پرسپولیس می داد، قیمت بلیت تماشاگران مهمان را ۲۵۰ هزار تومان تعیین کرد. این در حالی است که هواداران میزبان با خرید بلیت ۱۰۰ هزار تومانی می توانند وارد ورزشگاه شوند. این چندمین بار است که در فصل جاری شاهد تفاوت قیمت بلیت ها و گزافروشی به هواداران مهمان هستیم. درست و غلطش هم یک بحث حرفه ای و اخلاقی دارد که فضای خاص خودش را می طلبد. فقط مسئولان نساجی که اینقدر دنبال پول بودند و تیم خودش را هم در لیگ مانده، می توانستند بقیه سکه ها را هم با همان قیمت ۲۵۰ هزار تومان به پرسپولیس های فروشد. بهتر نبود؟

چرا باور نمی کنی AFC؟



روزی نیست که اخبار صدف نقیض در مورد حذف پرسپولیس و استقلال از لیگ قهرمانان آسیا منتشر نشود. گاهی گفته می شود هنوز استقلال هم اوت نشده و امیدواری هایی نسبت به حفظ این تیم وجود دارد، گاهی هم گفته می شود علاوه بر استقلال، حتی پرسپولیس هم از لیگ قهرمانان کنار گذاشته شده است. نکته مهم این است که می گویند AFC روی مالکیت مشترک سرخابی ها حساس شده. این در حالی است که چندین پیش دولت در اقدامی نمائشی مالکیت فرمزها را به وزارت ورزش و آبی ها را به وزارت اقتصاد و دارایی سپرد. آیا واقعا انتظار دارید AFC باور کند با این مصوبه کافی، مالکیت تیم متفاوت شده؟ یک نفر در ایران این موضوع را باور کرد که AFC باور کند؟ چرا مشکل را ریشه ای حل نمی کنید و تیم ها را دست مردم نمی دهید؟

آمار بازی

رکورد حضور در تیم منتخب هفته در فصل جاری لیگ برتر به رامین رضاییان رسید. رامین طی ۲۹ هفته گذشته ۱۹ بار به عنوان بهترین مدافع راست هفته به تیم منتخب رسیده و از این لحاظ رکورددار است. اختلاف او با نفرات دوم و سوم انقدر هست که حتی اگر در هفته سی ام راهی به تیم منتخب نداشته باشد، باز هم رکورددار خواهد ماند. نزدیک ترین رقیب به رامین هم یکی دیگر از بازیکنان سپاهان است. شهریار مغاللو ۹ بار در تیم منتخب حاضر بوده و دومین رکورددار این فصل محسوب می شود. شهریار در این فصل ۱۲ گل زده، ۶ پاس گل داده و ۱۵ پانته ای گرفته تا در ۲۰ گل تیمش نقش داشته باشد. رامین رضاییان هم ۷ گل و ۷ پاس گل روی ۱۴ گل سپاهان تأثیر گذار بوده است.

آزایکن از ۳ تیم صدر جدولی با حضور در تیم های منتخب هفته، رتبه سوم را از رامین رضاییان دارند. بعد از رامین رضاییان و شهریار مغاللو که رکوردداران حضور در تیم منتخب هستند، رتبه سوم مشترکاً به مهدی قائدی، امید نورافکن و مهدی ترابی رسیده است که هر کدام ۷ بار در تیم منتخب حاضر بوده اند. در میان این ۳ نفر مهدی ترابی بیشترین تأثیر گذاری روی گل ها را داشته اما قائدی بالاترین رتبه را در جدول بازیکنان لیگ دارد. ترابی با ۷ گل و ۸ پاس گل روی ۱۵ گل پرسپولیس نقش آفرینی کرده است. قائدی هم ۹ گل و ۳ پاس گل داشته اما با معدل نمرات ۷،۴۸ دومین بازیکن برتر لیگ محسوب می شود.

بازیکنان سپاهان بیش از بازیکنان هر تیم دیگری در تیم منتخب هفته لیگ برتر حضور داشته اند. جدول های متریک نشان می دهد سپاهانی ها ۴۹ بار به تیم منتخب هفته رسیده اند و از این لحاظ رکورددار هستند. ۳ تیم بعدی استقلال، پرسپولیس و تراکتور هستند که اختلاف ناچیزی دارند و ممکن است در روز پایانی جابه جاشوند. استقلال با ۴۴ بار و پرسپولیس ها ۳۳ بار در تیم منتخب متریکا حضور داشته اند و تعداد حضورهای تراکتوری ها هم ۳۲ بوده است. در بخش کمترین ها به اعداد جالبی برمی خوریم. بازیکنان نفت مسجد سلیمان فقط ۶ بار به تیم منتخب رسیده اند که ۴ بار از این ۶ بار مربوط به همان هفته اول است؛ یعنی در هفته اول ۴ بازیکن از نفت به اضافه ۷ بازیکن از تیم های دیگر در تیم منتخب حاضر بودند.

سزاواران جام

هم پرسپولیس و هم سپاهان لیاقت قهرمانی را دارند؛ کاش هر اتفاقی افتاد همدیگر را زیر سؤال نبردند

پهروز رسایی | قطار لیگ بیست و دوم سرانجام از مسیری پرپیچ و خم عبور کرد و به ایستگاه پایانی رسید؛ به جایی که پرسپولیس و سپاهان برای فتح جام نامزد هستند. حتما می دانید که سرخوشان ۶۳ امتیازی، برای کسب هشتمین قهرمانی لیگ برتری خود نیاز به پیروزی بر نساجی دارند اما اگر اتفاقی غیر از این رخ بدهد، سپاهان ۶۲ امتیازی قادر خواهد بود با برتری در برابر مس کرمان به ششمین قهرمانی خود در این مسابقات دست پیدا کند. نبرد این دو تیم در فصل جاری بسیار مهیج و نزدیک بوده و بعضاً باعث شده شاهد بداخلاقی های آزاردهنده ای باشیم. حقیقت اما این است که هم پرسپولیس و هم سپاهان لیاقت قهرمانی را دارند. کاش هر اتفاقی رخ داد، ۲ تیم بیهوده یکدیگر را زیر سؤال نبردند.

چرا پرسپولیس لایق است؟

سرخوشان امسال فصل بسیار پر فراز و نشیبی را پشت سر گذاشته اند. آنها مسابقات را با ۲ تساوی آغاز کردند که باعث شکل گیری انتقادهایی شد. نیم فصل اول اما برای سرخوشان با اقتدار کامل به پایان رسید؛ جایی که فرمزها توانستند با ۳۲ امتیاز از ۱۵ بازی و ۱۴ امتیاز اختلاف نسبت به گل گهرزده دومی به قهرمانی نیم فصل دست پیدا کنند. شروع نیم فصل دوم برای پرسپولیس چندان جالب نبود. کز ختنی این تیم و توقف در برابر رقبای همچون هوادار و آلومینیوم باعث شد سپاهان و استقلال نزدیک و نزدیک تر شوند و از پرسپولیس پیشی بگیرند. وقتی در آخرین بازی سال خورشیدی گذشته پرسپولیس ضمن ارائه یک نمایش ضعیف در برابر سپاهان با گلشی دیر هنگام شکست خورد، همه فکر کردند دیگر کار تمام شده است. سرخوشان اما دست به زانو زدند و برخاستند. ۱۴۰۲ به معنای واقعی کلمه سال آنها بوده است؛ جایی که تک تک مسابقات لیگی و حذفی خود را بردند و حالا مدعی کسب هر ۲ جام هستند. پرسپولیس لایق است، چون زمین خورد و بلند شد، چون در هفته های مهم پایانی توانست به بهترین فرم خودش برسد. حتی اگر پرسپولیس در بازی آخر شکست هم بخورد، باز به معدل ۳ امتیاز از هر بازی رسیده و این اغلب اوقات برای قهرمانی کافی بوده است.

چرا سپاهان لایق است؟

درست مثل پرسپولیس، سپاهان هم حتی در صورت شکست در بازی پایانی با مس باز به معدل قهرمان سال ۳ امتیاز از هر بازی رسیده است. اگر آنها با این حد نصاب موفق به لمس جام نشوند به معنای ناتوانی شان نیست بلکه حکایت از حضور یک رقیب قدرتمندتر دارد. فقط همین سپاهان در سال اول حضور روزه مورایس تیم خوبی نشان داد که اغلب اوقات هم از استعمار کافی برخوردار بود. آنها امسال توانستند پرسپولیس و استقلال را در تهران برند؛ آیا این نشانه خوبی برای لیاقت و سزاواری زرها نیست؟ سپاهان با ۴۷ گل زده در آستانه کسب عنوان بهترین خط حمله لیگ برتر است. آنها در مسابقات خانگی هم بی رقیب بودند و توانستند با ۱۱ پیروزی و کسب ۳۶ امتیاز از ۱۵ بازی، نقش جهان را به دزدی مستحکم در برابر رقیب تبدیل کنند. سپاهان با ۶ برد پیاپی، رکورددار پیروزی های متوالی در لیگ امسال بوده است و همه اینها نشان می دهد حتی اگر در روز آخر اوضاع بر وفق مراد طلایی بوشان نباشد، باز تلاش یک فصل آنها بی ارزش نمی شود. پس کاش اینقدر بیهوده به پر پای هم نیچید رفقا!



نساجی - پرسپولیس

پرسپولیس با ۶۳ امتیاز و برتری یک امتیازی نسبت به سپاهان راهی قلمشهر شده است و برای قهرمانی به یک پیروزی در این شهر نیاز دارد. بازی های پرسپولیس و نساجی در لیگ برتر نظم جالبی دارند. طی سال هایی که نساجی در لیگ برتر حاضر بوده، تمام بازی های این دو تیم در تهران با برتری پرسپولیس تمام شده و تمام بازی های دو تیم در قلمشهر با تساوی به پایان رسیده است. یک بازی هم به خاطر آماده نبودن زمین قلمشهر در ورزشگاه امام رضا مشهد برگزار شد که پرسپولیس آن بازی را هم ۳ بر یک برد. بنابراین تیم یحیی برای قهرمانی نیازمند شکست این طلسم است و باید برای نخستین بار در تاریخ لیگ برتر ۳ امتیاز بازی را از قلمشهر بیرون بیاورد. نساجی هفته گذشته در تبریز مقاومت جانانه ای مقابل تراکتور داشت و تا دقیقه ۹۰ گل نخورد. در آن مسابقه تراکتور ۱۲ ضربه داخل چارچوب داشت که حقیقی ۱۱ ضربه را مهار کرد. باید دید دروازه بان اسبق پرسپولیس مقابل سرخوشان هم می تواند درخشش هفته گذشته را تکرار کند یا نه. علاوه بر حقیقی چند پرسپولیس دیگر هم در ترکیب نساجی حضور دارند و البته ترکیب پرسپولیس هم پر از مازندران ها و بازیکنان سابق نساجی است.

مس کرمان - سپاهان

مساوی با ملوان ضرری به سپاهانی ها زده که بعد از ۳ هفته هنوز جبران نشده و شاید امروز هم جبران نشود. اصفهانی ها یک امتیاز از پرسپولیس عقب هستند و تمام امیدشان را به توقف این تیم در قلمشهر بسته اند. اگر پرسپولیس مساوی کند، سپاهان با یک پیروزی می تواند به قهرمانی برسد. احتمال جالب تر این است که پرسپولیس شکست بخورد که در آن صورت سپاهان حتی با یک مساوی هم به مقام قهرمانی می رسد. حریف امروز سپاهان، تیمی است که خودش هم برای ماندن در لیگ برتر نیاز مبرمی به امتیازات این بازی دارد. مس با نفت آبادان هم امتیاز است و البته در شرایط مساوی بودن امتیازات بالاتر از آبادانی ها قرار می گیرد. اما صنعت نفت در سیرجان امیدوار به امتیازگیری است و مس احتمالاً برای ماندن در لیگ برتر نیاز به امتیاز خواهد داشت. اگر مس شکست بخورد فقط در صورت باختن نفت آبادان در لیگ برتر می ماند.

استقلال - تراکتور

سوم شدن استقلال و چهارم شدن تراکتور، حساسیت جدولی را از این بازی گرفت. اما حساسیت همیشگی این بازی و کری های بین دو تیم همچنان مثل همیشه پابرجاست. استقلال و تراکتور رقبای قدیمی هستند و مثل همیشه بازی آنها با کری خوانی بین هواداران دو تیم همراه خواهد بود. ضمن اینکه نتایج رویارویی های دو تیم در این فصل، حساسیت این بازی را بالاتر خواهد برد. بازی رفت در تبریز با گل های قنبری به سود تراکتور تمام شد و چند هفته بعد استقلال در جام حذفی با نتیجه ۲ بر یک پیروز شد و انتقام گرفت. بازی حذفی با شانه های داوری و اتفاقات حاشیه ای همراه بود و حالا باید دید در بازی سوم این فصل کدام تیم به برتری می رسد. تراکتور برای این بازی غایبان زیادی دارد؛ هادی محمدی، سیدمحمد حسینی، مهدی هاشمی نژاد، محمدرضا عباسی و رومرو گومز به این بازی نمی رسند و پاکو خمز باید تیمش را بدون حضور آنها رنج کند.



شام آخر

لیگ برتر فوتبال امشب تمام می شود. یک جام در قلمشهر و یک جام در کرمان، انتظار تیم قهرمان را می کشند

میهمان نساجی و مس کرمان هستند و تکلیف قهرمان این فصل در همین بازی مشخص خواهد شد. در انتهای جدول هم چهره دو زمین سقوط کننده باید از میان نفت آبادان و مس کرمان مشخص شود.

پیکان - مس فرسجان

به نظر شما چند نفر حاضرند برای تماشاگر این بازی به ورزشگاه خانگی پیکان بروند؟ آن هم همزمان با چند مسابقه مهم که قرار است تکلیف قهرمانی فصل را مشخص کنند! پیکان که در رتبه دوازدهم جدول قرار دارد بعد از این بازی حداکثر می تواند یک رتبه بالاتر یا یک رتبه پایین تر برود. تمام انگیزه پیکانی ها می تواند این باشد که گل های زده شان را از عدد رقت انگیز ۱۱ بالاتر ببرند. مس فرسجان هم در رتبه پنجم جدول، دستش به رتبه چهارم نمی رسد اما خطر ششم شدن این تیم را تهدید می کند. بنابراین مس امتیاز کامل را می خواهد.

گل گهر - نفت آبادان

گل گهر در ۵ بازی اخیر هیچ بردی نداشته و فقط ۳ امتیاز گرفته است. این تیم بعد از رفتن ناگهانی امیر قلعه نویی روزگار خوشی نداشته و امید صنعت نفت هم به همین فرم نازل سیرجانی هاست. صنعت هفته گذشته در زمین خودش نتوانست بقا را قطعی کند و حالا باید حتماً از گل گهر امتیاز بگیرد. برزیلی ها کاپیتان خودشان یعنی طالب ریکانی را به خاطر اخراج در بازی قبلی در اختیار ندارند و این کار را خیلی سخت تر می کنند. اما روی تیمکت آنها عبدالله ویسی نشسته که به معجزه کاملاً امیدوار است.

فولاد - آلومینیوم

این بازی بر سر مقام های هفتم و هشتم برگزار می شود. فولاد و آلومینیوم هم امتیاز هستند و با توجه به اینکه بازی رفت را فولادی ها در از ا برک بردند، اگر بازی مساوی شود و دو تیم هم امتیاز بمانند فولاد هفتم خواهد شد. نشستن دو استقلال و دو همبازی سابق روی نیمکت دو تیم هم یکی از نکاتی است که به حساسیت بازی کمک خواهد کرد. مهدی رحمتی و علیرضا منصوریان حتی در این بازی تشریفاتی هم قابلیت درگیر شدن با یکدیگر را دارند. اگر چه که در ابتدای بازی با گل و بوسه کار را آغاز می کنند.

ذوب آهن - هوادار

این هم یک بازی تشریفاتی دیگر. دو تیم نیم و دهم هستند و تقریباً از این جایگاه تکان نمی خورند. رتبه های هشتم و یازدهم دور تر از آن هستند که بشود تا آن رتبه ها صعود یا سقوط کرد. مساوی و یا برد ذوب آهن هر دو تیم را در همین رتبه فعلی نگه می دارد. تنها احتمال برای تغییر این است که هوادار برنده شود و امتیازش را با ذوب آهن مساوی کند. در آن صورت هوادار به خاطر بردن حریف در هر دو بازی رفت و برگشت، بالاتر از رقیب هم امتیازش می ایستد و نیم می شود.

نفت مسجد سلیمان - ملوان

سقوط نفت هفته گذشته قطعی شد. ملوان هم جایگاهش را در میانه جدول مشخص کرده و دیگر خطری این تیم را تهدید نمی کند. ملوان یازدهم است و از این بالاتر نمی رود اما ممکن است دو رتبه پایین بیاید. نفت مسجد سلیمان هم بالاتر از جایی که هست نخواهد رفت. پایین تر؟ پایین تر از رتبه نفت دیگر رتبه ای وجود ندارد. فصل آینده ان شاء الله.

زحمت می شود استاد!

کی روش در حالی هدفش در قطر را صعود به جام جهانی عنوان کرده که سهمیه آسیا دو برابر شده



کارلوس کی روش در یکی از نخستین نشست هایش به عنوان سرمربی تیم ملی قطر، هدف خود را روی نیمکت عنابی ها «صعود به جام جهانی» عنوان کرد؛ هدفی که برای میزبان آخرین دوره این مسابقات و نیز قهرمان واپسین دوره جام ملت های آسیا نمی تواند چندان چشمگیر و رؤیایی باشد. سرمربی برتغالی گفته: «من برای یک هدف خاص به اینجا آمده ام و آن صعود به جام جهانی است. اگر به این هدف دست پیدا کنم بسیار خوشحال خواهم شد.» کی روش قبلاً ۴ بار صعود به مرحله نهایی جام جهانی را تجربه کرده و همیشه از این موضوع با لذت یاد کرده است اما حالا شرایط با قبل خیلی تفاوت کرده است. در حقیقت جام جهانی ۲۰۲۶ در حالی برگزار می شود که سهمیه آسیا در این مسابقات از ۵،۵ به ۸،۵ تیم افزایش پیدا کرده و واقعا نرفتن به جام جهانی کار سختی است؛ نمی دانیم واکنش قطری ها به اظهارات کی روش چه بوده، اما بعید است آنها این همه پول پای او ریخته باشند تا فقط بلیت جام جهانی را برای شان رزرو کنند. در هر صورت آزمون اول کارلوس، موفقیت در جام ملت های آسیا است که زمستان همین امسال برگزار می شود؛ جایی که قطر در قامت مدافع عنوان قهرمانی در آن حاضر می شود و بعید است شیوخ به چیزی کمتر از صعود به فینال رضایت بدهند.

رتبه	تیم	بازی ها	برد	مساوی	باخت	گل - / +	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۲۹	۱۹	۶	۴	۴۳-۱۳	۲۹	۶۳
۲	سپاهان	۲۹	۱۸	۸	۳	۴۷-۱۶	۳۱	۶۲
۳	استقلال	۲۹	۱۷	۸	۴	۴۵-۲۱	۲۴	۵۹
۴	تراکتور	۲۹	۱۵	۷	۷	۴۱-۲۷	۱۴	۵۲
۵	مس فرسجان	۲۹	۱۱	۷	۱۱	۴۸-۱۴	۱۴	۴۶
۶	گل گهر	۲۹	۱۲	۹	۸	۴۰-۳۵	۵	۴۵
۷	آلومینیوم	۲۹	۸	۱۵	۶	۱۸-۱۳	۵	۳۹
۸	فولاد	۲۹	۹	۱۲	۸	۲۵-۲۴	۱	۳۹
۹	ذوب آهن	۲۹	۷	۱۴	۸	۲۲-۲۱	۱	۳۵
۱۰	هوادار	۲۹	۱۱	۷	۱۱	۲۱-۳۱	-۱۰	۳۲
۱۱	ملوان	۲۹	۵	۱۲	۱۲	۲۰-۳۵	-۱۵	۳۷
۱۲	پیکان	۲۹	۵	۱۲	۱۲	۱۱-۲۷	-۱۶	۲۷
۱۳	نساجی	۲۹	۵	۱۱	۱۳	۲۶-۳۰	-۱۴	۲۶
۱۴	مس کرمان	۲۹	۴	۱۰	۱۵	۳۵-۲۲	-۱۳	۲۲
۱۵	صنعت نفت	۲۹	۴	۱۰	۱۵	۳۶-۲۱	-۱۵	۲۲
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۲۹	۳	۱۸	۸	۵۸-۱۷	-۴۱	۱۷

لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)